LEI Nº 6 0 4 5
( 15 DE ABRIL DE 2024)

DISPÕE SOBRE: DÁ
DENOMINAÇÃO À TRAVESSA
QUE ESPECIFICA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

. . . FAÇO SABER, que a Câmara do
Município de Caieiras aprova, e eu, GILMAR SOARES VICENTE, na qualidade de
Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei.

Art. 1º. Fica denominada “Travessa
Isaura Pinheiro Rosa” a travessa com início na Rua Jales, defronte ao nº 661, Jardim
Planalto, no bairro Santa Inês, em Caieiras.

§ 1º. Da placa indicativa deverá
constar “Travessa Isaura Pinheiro Rosa”.

§ 2º. A biografia da homenageada
integrará a presente Lei.

Art. 2º. As despesas decorrentes da
execução desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas
se necessário.

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GILMAR SOARES VICENTE
-PREFEITO MUNICIPAL-

Lei aprovada por meio do Projeto de Lei nº 042/2024 de autoria do Vereador Wladimir Panelli “Dr. Panelli”,
registrado, nesta data, na Secretaria do Gabinete do Prefeito e publicado no Quadro de Editais.

ANEXO
BIOGRAFIA

Isaura Pinheiro Rosa. Nascida em 16/11/1949, moradora de Caieiras. Morou na serra da
Cantareira a sua vida toda, trabalhou alguns anos de sua vida no motel Cantareira, clube
dos médicos, casou com José Aparecido Rosa e foram morar no condomínio parque do
alto. Tiveram seus filhos Sérgio José Rosa e Mariana Maria Rosa. Morou no condomínio
parque do alto por mais o menos 30 anos. Nesse tempo trabalhou em muitas casas de
família, ajudou muitas famílias a ter seus empregos uma pessoa de um bom coração. Mas
na data de 2000. Ela descobriu seu primeiro câncer e então começou sua luta pela vida. Na
sequência também descobriu sua doença renal e então ela com seu marido e seus filhos
lutaram juntos. Sempre com o seu lindo sorriso e bravura ela nos ensinou a ter muita Fé e
viver um dia por vez e sempre fazer o bem sem olhar a quem, e em 2008 ela descansou.
Mas deixou o seguinte legado. Família e fé para viver em paz. Saudades da minha mãe.
Porém sei que um dia vamos nos encontrar. Saudosa dona Isaura quem a conheceu tem
memórias boas dela.